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PROCESSO DE CONTRATACAO
N° 006/2022 — JACOBINA

CONTRATO DE GESTAO EMERGENCIAL N° 489/2022

OBJETO: Contratagéo de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de
oxigénio liguido medicinal, para as seguintes unidades de saude: (1) Hospital
Regional Vicentina Goulart - HRVG;(2) Hospital Municipal Antonio Teixeira
sobrinho - HMATS; (3) Unidade de Pronto Atendimento - UPA Josefa Maia da
Silva, Porte II, conforme Contrato de Gestdo Emergencial de n? 489/2022
firmado com a Prefeitura do Municipio de Jacobina.

SALVADOR/BA
OUTUBRO/2022

COMTATO F I0ETT-IIABE
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CONTRATO DE FORNECIMENTODE GASES MEDICINAIS:

Contrato de fornecimento de oxigénic medicinal, que entre si celebram aDIOX-
DISTRIEUIDORA DE OXIGENIO LTDA, CNP.J-D6.761.986/0001-91, estabelecida & Av.
Brumado, 1,289, Ibirapuera, Vitéria da Conquista-BA, CEP: 45 075-000, doravante
denominada FORNECEDORA e, de outro lado, a/clVE-INSTITUTO VIDA FORTE,
inscritalo) no CNPJ sob o n® 12.081.689/0001-05e Iupalizadﬂ{n} aAv. Tancredo Neves,
2421, CENTRO EMP REDENGAO, 5-1401, Caminho das Arvores, Salvador-BA,
CEP:41.820-021, doravante denominadal{o)CLIENTE.

C N TUAIS:
01) OBJETO:

¥ O objeto do presente contrato & o fornecimento dos gases medicinais a serem
utilizados no HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO TEIXEIRA SOBRINHO e
HOSPITAL REGIONAL DE JACOBINA-BA. Durante o periodo contratual, o clienta
se compromete a adquiir o OXIGENIO LIQUIDO exclusivamente na DIOX
OXIGENIO. Por conta da logistica, em situagies de emergéncia o cliente podera
adquirir os demais produtos, em cilindros, em outros fornecedores:

02) PRECOS:
ITEM: DESCRIGAOD: UNID: RS UNIT.:

01} | OXIGENIO MEDICINAL LIQUIDO I ™3 5 80

—— e — s —_— .

02} OXIGENIC MEDICINAL GASOS0 EM CILINDRO M3 k 18,00 |
03) | OXIGENID MED GASDSO EM CILINDRD-PORTATIL | M3 - 100,00
04) | CO2 ALTA PUREZA, PARA VIDED LAFAROSCOFIA | Kg 0

| 05) | LOCAGAC DE TANQUE DE OXIGENIO LIQUIDO, | Unid/ias T 1.130.00

COM ASSISTENCA TECNICA PREVENTIVA o
| _06) | LOCAGAD DE CILINDROS ) UnidiMes 4500
| OBS:

[ 41) | Atestado de pureza de 99,5 % do OXIGENIO, da nossa marca MESSER,
02} | IMPOSTOS, FRETE e TAXAS = Inclusos nos precos acima,

_03) | PRAZO P/ PAGAMENTO 30 DD; .
04} | PRAZD P/ ENTREGA; |

L. CILINDROS=» 20 dias / TANQUESDE 2.000,0 ou 3,500 0Lts-»J4 estlo instalados;

05} | COMPRA DE VOLUME MINIMO/MES34.000,0 M3, independente do consumo real Tolal para
______ _83% duas unidades, com mediclo a cada 6 meses; e N

06} | ASSIST, TEC PREVENTIVA DO TANQUE/CENTRAIS DE CILINDROS.

- - Execugio quadrimesiral / *** Exira afericio blenal das vélvulas; ~

07) | Cobranca dos itens 06 @ 07 via FATURA, sem a necessidade de emissao de NF, conforme LEI

COMPLEMENTAR ISSQN/M16-31/JUL2003;

' 08) | Quando os pagamentas forem efelivados via transleréncia bancana, o clienis 58 compromais a"i

l enviar folo do comprovanta da transacao, para agilizar as baixas,




=

03) PRAZO PARA PAGAMENTO:
v 30 dd:

¥ Apos 30 dias de eventual vencimento, o cliente devera pagar antecipadamente p/
raceber o oxigénio;

04) VIGENCIA CONTRA :

+ Conforme contrata do IVF com o drgao contratante-PREFEITURA DE JACOBINA;

O5)REAJUSTE DE PRECOS:

v Us pregos serdo realinhados a cada periodo de 01({um) ano, baseado no indice
IGPMFGY,

06)FORO:
¥ As partes elegem o foro da comarca de Salvador-BA para dirimir e julgar eventuais
dividas e controvérsias oriundas deste contrato, renunciando expressamente a
quaiquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim Justas e contratadas, firmam o presente contratoem duas vias de
igual teor, para fim e efeitos, na presenca de duas testemunhas.

tubro de 2022,

14

ssalvader, 17 de

N . :I‘Ir

Aglailtar’ Alveg Cabral Elmo Luiz Alves Lemos
DIOX-DISTRIBUIDORA FilholNSTITUTO VIDA FORTE
DE OXIGENIO LTDA
MUN :

i NOME: CPF: ASS:
CLIENTE> 3 )
DIOX >Jorge Ricarda Henrique Sanfos 424,002 B74-43 ;
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01062022 15:00 CERTIDAD NEGATIA

1_4-&--_ i

(v ess ]
.';w‘. Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista
)

CERTIDAO NEGATIVA

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contibuinte: DTOX DISTRIAE DE OXIGENIO LTDA
CNPJ/ICPF; 96.761.986/0001-91
Cod. Contribuinte: O10T031
Insc. Municipal:
Endereco Imdvel: AVENIDA BRUMADO 230 , ZABELE, VITORIA DA CONQUISTA - BA , CEP:
4507TT000
Cuadra:; Lota:

A Prefeitura Municipal de Vitdria da Conquista. conforme o artige 160 da Lel Municipal no
12689,de 29 de Dezembro de 2004, combinado com o disposto no Arfigo 205 da Lei Federal
Mimeare 5172, de 25 de Outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o
contribuinte acima identificado, EM RELACAO AQ OBJETO DA CERTIDAOQ, encontra-se em
situagio regular perante 8 FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certiddo ndo servira de
prova contra cobranca de quaisquer débitos gue venham a ser apurados pela Fazenda Publica
Municipal, conforme prarrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 de
Outubro de 1966 - Cadigo Tributdrio Nacional.

Emitida Segunda-Feira, 1 de Agosto de 2022 as 14:56:43
Validade: 90 dias

Céadigo de controle da certiddo: 20220061348
Caridao emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emanda invalidara este documento,

SEMICES B, ba . poy Bricemidao_impressan phpfic=edod=FNFEEERKMNFEL KN &I po=F ELipooari=c
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GOVERNO DO ESTADD DA BAHIA Emissdo; 199082022 14:50

' Q A
ﬂﬁi{ SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts, 113 & 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembroe de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N 2022458T1TT

RAZAL SOCIAL

DIOX BISTRIBUIDORA DE OXICENIO LTDA

INSCRICAD ESTADLAL ChiPa

(3690 TES D6, TH 1L YRGA00] -]

Fica certificado que ndo constam, alé a presente data, pendéncias de responsabibdade da pessca fisica ou juridica acima
identificada, relativas acs tributes administrados por esla Secretana,

Esta cenidéc engloba todos 05 seus estabelecimentos quanio & inexisténcia de débitos, inclusive os inseritos na Divida
Ativa, de compeléncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriorments.

Emitsda am 1900/2022, conforma Poraria n® 91899, sando valida por 60 diss. contados & partir da data de sua

Emissa0

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww sefaz.ba gov.br

Wakda com a spresantacio conjunta 00 cartio adginal de inscncEos no CPF ou e CHPJ da
Secratafa da Recella Fedaral do Minstério da Fazenda.

Miginn | de | RelCeridn™egativa.mpl




MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: DIOX DISTRIBUIDDRA DE OXIGENIO LTDA
CHPJ: 96,761.986/0001-81

Rezgalvadoe o direito de 8 Fazanda Macional cobrar & ingcrevar quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vieram a ser apuradas. & centificado que
ndo constam pendéncias &m ssu nome, relativas a craditos tributaros adminsirados pela Secretana
de Receita Feaderal do Brasil (RFB) & a inscrigfes em Divida Ativa da Unido (DALD junta &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional [PGFN),

Eata certiddo & valida para o estabalecments matriz & suas fillais &, no caso de ente federativo. para
Indos os drgdos e fundos publicos da administracio direla a ele vinculados, Refere-se a situacao do
sujeila passivo o Ambito da RFB & da PGFN e sbrange inclusive as confribuicdes S0CkIS previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art, 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacho desta certidio estd condicionada & verificagko de sua autenticidade na Infernel, nos
enderacos <hitp:irfio.gov br> ou <hillp.iwasa pgin, gov. bk

CertidSo emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n™ 1,751, de 2102014,
Emiticda 85 10-50: 38 do dizg 220082022 <hora & dala de Brasilia=

Valida até 18/022023.

Codigo da controle da cendao: DBE4.311D.3888.5E8A

Qualguer rasura ou emanda invalidara este documento.



Ari0Ee 1744 Consulla Regularidade do Empregador

‘ Valtar H i i ‘
CAIXA

A A ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inecriclo: 06.761.986/0001-91
Razio SoclalDlox DISTR OXIGENID LTDA
Endereco: AV BAUMADD 1289 / BRASIL / VITORIA DA CONQUISTA / BA [ 45000-000

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Funda de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribulcies ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/09/2022 a 21/10/2022

Certificagdo Namero: 2022092203240626669239

Informacao abtida em 03/10/2022 17:43:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacao de autenticidade no site da Caixa:

whww . caixa.gov. br

Fittps: tennsuka-er palxR, gov hriconsultacriipagestistaEmpregadores (S| LI
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Congulta Requdandada do Empregadon

CAIXA

CaAA ECONOMICS FEDEAAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 96761 .586/0001-91
Razio SocialDiox DISTR OXIGENIO LTDA

Enderecgo: AV BRUMADS 1289 F BRASIL f VITORIA DA CONQUISTA f BA ¢ 45000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:22/09/2022 a 21/10/2022

Certificacdo Naomero: 2022092203240626669239

Inforrnagio obtida em 03/10,/2022 17:43:09

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei asta
condiclonada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
whww . caixa.gov.br

hitpa: teonsulla-crf. caixs gov briconsultacripagesilisipBE mpre padones. (gf
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PODER JUDICIARIOC
JUSTICE DO TRABRLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mame: DIOY DISTRIBUIDORA DE OXICEMIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 96,.761.9886/0001-491

Cartidao n®: 15579088/2022

Expedigdo: 16/05/2022, 4s 10:37:18

Validade: 12/11/2022 - 180 (cento 2 pitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se& gue DIOYN DISTRIBUIDCRA DE OXIGENIO LTDA (MATRIZ E FILIRIS)
, inscrito(a) no CHNPJ =ob o n® 96.761.986/0001-91, MAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidic emitida com base nos arts. 642-4 e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.487/2017, & no Ato D1/2022 da CGJT; de 21 de janeiro de Z0ZZ.
0z dados constantes desta Certidlo s8c de responsabilidade dos
Tribunai=s da Trakalha.

No caso de pessoa juridica, a Certldéc atesta a empresa em relacgio
a todos ps seus estabelecimentos, agéncias ou filials.

A dceitacdo desta certidio condiciona-se & wveriflicagdo de sua
autanticlidade no portal deo Tribunal Superier do Trabalho na
Internet [(http:// /www.tst.jus.br}.

Cartidiio emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas constam o8 dados
necessirios a identificacioc das pessgas naturals e juridicas
inadimplentes perante & Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagoes
estahelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiecials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordries, a ¢ustas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagido Prévia ou demals titulos gue, por
disposichio legal, contiver forga executiva.
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ORDEM DE SERVICO

PROCESSO DE SELEC AC DE FORNECEDOR 003,/2022 - JACOBINA
CONTRATANTE CHFJ

Instituto Vida Forte 12,081 582000105
Endereco

Avanida Toncredo Meves, 2421, BEd Empresariod RedencOo Solos 1403-1404, Caminho das
Arvores

Cidade uF CEP
Salvador Ba 41820-021
CONTRATADA CNPJ

DICX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA 94.741 PR4/0001-91
Enderego

AV, BRUMADO, 1289, IBIRAPUERA

Cidade UF CEP

VITORLA DA CONGQUISTA BA 45.075-000

Palo presants, aulsizomas o presiocdo do servico abaixo informads, conforme especificagdes
do Edital em epigrofe e condigde:s apfeweniodas N (roposios Qo empresa.

0Z) PREGOS:
[ TN | DEECRIGAD: T Ui B RE UNIT;
o] | OORGEND MEDICINAL UGUIDGn | T3 ! T
G2) | OMIGENID MEDICINAL GASOES EM CILINDRD | T4  18.00
0% | ONKFENTO MED GASOSO EM ClLiNDRO-PORTATIL | W 100,00 |
| O | COXALTA PUREZA PARA VIDED LAPARGSCOMA | Kg 33000 |
08 | LoCAQID DE TANQUE DF OWGEMD LIOUIDS | Undiies | 1.1 '
L COMASSISTENCA TECNICA PREVENTTVA 1.130.90
ofi | LOCACED OF CILINDROS [ Undiidds | 4500 |
OBSERVACOES:

1] & nota fiscal deverd conslar, além do dodos boncdrios, obrgatofiamante of seguintes
dirares

"Prasfacdo da senvico de XXX, no municipio de Jocobing. Confralo de Gesao Ememgeancial n
ARQ2022. Parpoo: XXX a XX

21 untaments com os notos fiscals devemn ser enviodos o8 cerfiddes peronte as farendos
nacionol, astadual, municipal, 15T & FGTS bem como o relaldio de afividades e folhas de

paonlo (Coso apecavel)

AUTORITACAD
Jocobing-BA, 17 de outubro de 2022,

Auinada de fomra dgitsd
ELWID LUNE ALVES LEMYDS peoe ELIAC LUAZ ALVES

RLHOD007006387 | peyne m HO-S007 2006587
Eimo Luiz Alves Lemeas Filho

Presldente
Instifuic Yida Forte

CONTATD IRIT-FIVD




PROPOSTA COMERCIAL

Satvador, 14 de Outubro de 2022
Ao

IVF = INSTITUTO VIDA FORTE
Att: Setor de Compras

Ref: Servigo de Fornecimento de Gases Medicinais - GASDS0
{(HMATS / HRVG )

A Oxilan Comércio e Servigos de Gases Medicinals Lida, possui a expertise no segmento de Gases
Medicinais/industriais/Especiais & Manutengdo de Sistema de Climatizagdo, através do
fornecimento a clientes com PRODUTOS, SERVICOS E EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS de alta qualidade

, senda utilizados nos mais variados processos, atendendo sobretudo, gs mais rigorosos padries de
fi nfiakili

Qualidade, sequranga, economia e atengac especial a saude sdo os pilares do trabalho da Oxilan,
empresa brasileira, desenvolvida para atender ao mercado hospitalar no fomecimento de SERVIDS
E GASES MEDICINAIS, comprometida com o bem-estar de pacientes e equipes médicas por onde atua.

Agradecemos a oportunidade de apresentar a nossa empresa e estamos & disposigdo para
geclaracimeantas,




UL LIRS ERA CafiSE S BRI IREATS

Introdugdo

A Codilan conta com uma logistica propria, flexivel e de pronto atendimento, com o intuito de garantir
o fornecimento dos gases medicinals, industrials e especiaks na regido Morte, Nordeste e Sudeste.

Empresa focada na alta qualidade dos seus servigos de INSTALACAD & MANUTENCAD DE REDES DE
GASES (OXIGENIO AR COMPRIMIDD VACUO, OXIDO NITROSO E GASES ESPECIAIS) ¢ SISTEMA DE
CLIMATIZACAD, MANUTENCAC E FORMNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, tais como: SISTEMA DE MODULD
DE AR MEDICINAL E SISTEMA DE WACUD CLINICO HOSPITALAR

Os produtos e servigos da Oxilan sao direcionados a Hospitais, Clinicas, Inddstrias, Comércio e outros
sSeguimentos que Sejam Necessanos o uso dos gases em cilindrosftangues criogénicos e utilizagdo
de Sistemas de Climatizacao

Onde estivermos, estaremos comprometidos em levar qualidade, seguranga, confiabilidade e
economia, garantinde a exceléncia ao atendimento prestado conforme as boas priticas de
execucdo, sobretudo através dos principios técnicos de Engenharia € Montagem, e cumprimento

dos requisitos estabelecidos pelas Normas ABNT NBR 12188 , 15848, 16401-1 , 16401-2 ,
16401-3, 7256, 15848 e RDC 050

Nesso Portfdlio

= Manutengdo Preventiva e Corretiva em Rede de Gases, Centrais de Cilindros, Geradores de
Energia, Sistema de Mddulo de Ar Medicinal e Vacuo Clinico:

* Instalagdo e S5ervigo de Manutencdo Preventiva/Corretiva em Sistemas de Climatizacio (Ar
Condicionado) com implementacio do PMOC - Plano de Manutencio Operacio e Controle.

* Fornecimento de Gases Medicinais, Industriais e Especiais = Acondicionados em cilindros/tanques
. devidamente inspecionados conforme padrdo da norma;

* Locacdo e Venda de Sistemna de Modulo de Ar Medicinal:

* Locagdo e Venda de Sisterna de Vacuo Clinico;

Alguns dos nossos Clientes:

mﬁﬂﬂﬂix

2 ISIBA ermeca -
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Definicdes Técnicas - SISTEMA DE GASES MEDICINAIS / INDUSTRIAIS

Rede de Distribuicdo e Ramais:

Conjunto de tubulacBes, valvulas e dispositivos de seguranga que se destina a prover gases ou vacuo,
atraves de ramals, aos locals onde existern postos de utilizago apropriados. Decorrente da necessidade
de atender todos os postos com pressBo compativel com os equipamentos que utilizam o gas, as redes
devem ser dimensionadas em didmetros que atendam as vazbes requeridas, sem que sofram alteragdes
importantes de pressdo. A Oxilan utiliza tubos de cobre sem costura para confecco das redes hospitalares,
utilizando para as ligagSes entre os tubos solda com liga de prata, por apresentarem melhor resisténcia
mecanica, excelente estanqueidade, boa aparéncia e bab indice de manutengio,

Sistema Centralizado:
Conjunto formado pela central de suprimento, rede de distribuicio, e postos de utilizacBo destinados a
fomecer suprimento continuo de cxigénio, dxido nitroso, ar @ vicuo.

Alarme Operacional:
Alarme que indica atraves de sinal sonore e visual, a queda de pressio na rede de distribuicio,
permitingo assim que se tomem as devidas providéncias com intervengdo da equipe técnica.

Bateria de Cilindros:

Conjunto de cilindros de acondicionamento de gases comprimidos a alta pressio conectados a Central de
Cilindros, que por sua vez, permite a conducdo dos gases via tubulagdo.

Suprimento Primdrio:

Fonte principal de suprimento a rede de distribuigdo constituida por bateria de cilindros de gds, ou
equipamentos concentrador de gds, ou tangque criogénico, ou gerador de vicuo, ou compressor de ar ou
sistema para mistura de gases.

Suprimento secunddrio:

Fonte de suprimento para uso imediato e automatico em substituicdo efou complementacdo ao
suprimento primario, em sistema de rodizio, constituida por bateria de cilindros de gds, ou tangue
criogénico, ou gerador de vdcuo, ou compressor de ar.
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C mﬁdencm idade Lﬂiﬂi

Esta proposta contém informagdes sigilosas, as quals, se divulgadas sem prévia autorizacio, poderdo
causar danos comerciais 8 Oxilan. Nesse sentido, o IVF = INSTITUTO VIDA FORTE concorda em manter
estrito confidencialidade com relagio as Informages contidas na proposta e ndo usar, divulgar ou
permitir a divulgacdo desta, ou parte dela, sem prévia autorizacio da Oxilan.
Todas as informagdes técnicas e detalhes contidos nesta proposta sdo considerados preliminares e estio
sujeitos a revisdes até o final do acordo,

CONDICOES COMERCIAIS

HMATS - Hospital Mumnpnhlnt-:!mn Teixeira Sobrinho

|£ Descrign Volume (Mds) | Valor Unitirlo
Dwigénio f':'lliﬂh-'ll'-al & Gilind ros de Baldm' #0m* | A% 18,50\ m"
BEE Dl:l.El!-rul:l Medicinal em clndros de 1 m* 1?rn‘ I RSW
Ln-:ailn de c findros . ; Und _ RS 50,00
1= Frate Incluss;
Il = lsenclo para Despesas Acassdrias,

il = Imposto Inclusa;

HRVG - Hospital Regional Vicentina Goulart

ftem - Descrigho Voluma (M) Valor Unithrio
1| Owigéniio Medicinad em cilindros de 83 10 m* 10m” RS 18,50/m'
2 | owigénio Medicinal em cilindros de 1 m?* | S | RS 130,00/m’
3 Locagio de |:|||rldr_'u_s_ —— . l L : = WS 50,00

| = Frete Incluso;
Il =isengio para Despesas Acessdrias;
Il = Imposto Incluso;

Esc F imento de Gases
* lLogistica de atendimento serd alinhada em conjunto com o cliente, conforme perfil de consuma
da Unidade de Saide;

* Realizagdo de Treinamentos/Reciclagem dos Procedimentos Técnicos e de Seguranga dos Gases @
Sisterma da Central de Cilindros;

* Relatdrio Mensal de Controle de Gases;

* Ma Precificagdo da Proposta ndo foi contemplado os custos com Treinamentos, sendo este item
uma PRATICA PADRAO da Oxilan, justamente para facilitar o entendimento e auxiliar os funcionarios
de forma assertiva no desenvolvimento das suas atividades.




LCHES EM GASES BAT DICIRNAIS

Dbservagdes Gerajs

=  Validade da Proposta 30 dias;

" Faturamento a ser realizado sera através de NF de Venda:

* Inclusdo de todos os Impostos fiscals;

= Caso haja qualquer alteracdo no escopo apds aprovagdo efou no decorrer da execuclo dos
servicos, incorrerd em modificactes no valor e no prazo de entrega dos mesmaos a serem discutldos
na ocasido das alteragBes.

Colocamo-nos ao inteiro dispor para gquaisquer outros esclarecimentos que se fagam necessdrios,

Atenciosamente,
:i'-'.l:."-'f'-". s i
Kiaus Bulhosa CLIEMTE
Diretor Comercial D¢ acordo em: | {

Oxilan Com & Serv Medicinais
CNPI: 24.952.010/0001-95
Tel: (71) 98189-7841
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PROPOSTA COMERCIAL

Salvador , 14 de Outubro de 2022
Ao

IVF = INSTITUTD VIDA FORTE
Att: Setor de Compras

Ref: Servico de Fornecimento de Gases Medicinais - LIQUIDO
(HMATS / HRVG )

A Dwilan Comeércio e Servigos de Gases Medicinais Ltda, possui a expartise no segmento de Gases

Medicinais/industriais/Especiais & Manutencdo de Sistema de Climatizagdo, através do

fornecimento a dientes com PRODUTOS, SERVICOS E EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS de alta qualidade

, sendao utilizados nos mais variadaos processos, atendende sobretudo, i5 ri roes d
ran nfiabili :

Oualidade, seguranca, economia @ aten¢do especial a saude sao os pilares do trabalho da Oxilan,
empresa brasileira, desenvolvida para atender ao mercado hospitalar no fomecimento de SERVICOS
E GASES MEDICINAIS, comprometida com o bem-estar de pacientes e equipes médicas por onde atua,

Agradecemos a oportunidade de apresentar a nossa empresa e estamos & disposicio para
EiEIﬂFEE"‘I’IETItﬂE.



A Ouxilan conta com uma logistica propria, flexivel e de pronto atendimento, com o intuito de garantir
o formecimento dos gasas medicinais, ndustriais e espaciais na regido Morte, Mordeste e Sudeste,

Empresa focada na alta qualidade dos seus servigos de INSTALACAD e MANUTENCAO DE REDES DE
GASES (OXIGENIO AR COMPRIMIDOD VACUD, OXIDO MNITROSO E GASES ESPECIAIS) e SISTEMA DE

CLIMATIZAGAD, MANUTENGAD E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, tais como: SISTEMA DE MODULD
DE AR MEDICINAL E SISTEMA DE VACLIO CLINICO HOSPITALAR,

Os produtos e servicos da Oxilan sdo direcionados a Hospitais, Clinicas, Inddstrias, Comércio e outros
seguimentos que sejam necessanos o uso dos gases em cilindrosftanques criogénicos e utilizagao
de Sistemas de Climatizagao

Onde estivermos, estaremos comprometidos em levar qualidade, seguranga, confiabilidade e
ecanomia, garantindo a exceléncia ao atendimento prestado conforme as boas praticas de
execucdo, sobretudo através dos principios técnicos de Engenharia @ Montagem, e cumprimento

dos requisitos estabelecidos pelas Normas ABNT NBR 12188 , 15848, 16401-1 , 16401-2 ,
16401-3 , 7256, 15848 e RDC 050
Nosso Portfolio

s Manutencio Preventiva e Corretiva em RBede de Gases, Centrais de Cilindros, Geradores de
Energia, Sistema de Madulo de Ar Medicinal & Vacuo Clinico;

» [Instalacdio e Servico de Manutengio Preventiva/Corretiva em Sistemas de Climatizago (Ar

Condicionado) com implementacdo do PMOC - Plang de Manutencao Operacdo e Controle.

+ Fornecimento de Gases Medicinais, Industriais e Especiais — Acondicionados em cilindros/tanques

., devidamente inspecionados conforme padrio da norma;

« Locacao e Venda de Sistema de Mobdulo de Ar Medicinal;

Locagdo e Venda de Sistema de Vacuo Clinico;

Alguns dos nossos Clientes:

=
ARG poude

,‘_? ISIBA erMmeca

S —
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Definigdes Técnicas - SISTEMA DE GASES MEDICINAIS / INDUSTRIAIS

Rede de Distribuigio e Ramais:

Conjunto de tubulagbes, valvulas e dispositivos de seguranga que se destina a prover gases ou vaCuo,
atraves de ramais, ags locais onde existemn postos de utilizac3o apropriados. Decorrente da necessidade
de atender todos os postos com pressdo compativel com o5 eqguipamentos gue utilizam o gas, as redes
devern ser dimensionadas em didmetros que atendam as vazies requeridas, sem que sofram alteragbes
importantes de pressdo. A Oxilan utiliza tubos de cobre sem costura para confeccao das redes hospitalares,
utilizando para as ligagdes entre os tubos solda com liga de prata, por apresentarem melhor resisténcia
mecanica, excelente estanqueidade, boa aparéncia e baixo indice de manutengdo.

Sistema Centralizado:

Conjunto formado pela central de suprimento, rede de distribuicio, e postos de utilizagdo destinados a
fornecer suprimento continuo de oxigénio, dxido nitroso, ar B vaouo,

Alarme Operacional:
Alarme gue indica através de sinal sonoro e visual, 3 gueda de pressdo na rede de distribuic3o,
permitindo assim .gue s tomem as devidas provid@ncias com intervencdo da equipe técnica.

Bateria de Cilindros:

Conjunto de cilindros de acondicionamento de gases comprimidos a alta pressio conectados a Central de
Cilindros, que por sua vez, permite a conducdo dos gases via tubulagdo.

Suprimento Primario:

Fonte princtpal de suprimento & rede de distribuicdo constituida por bateria de cilindros de gés, ou
equipamentos concentrador de gis, ou tangue criogénico, ou gerador de vacuo, ou compressor de ar ou
sistema para mistura de gases.

Suprimento secunddrio:

Fonte de suprimento para uso Imediato e automdtico em substituicio efou complementagdo ao
suprimento primario, em sistema de rodizio, constituida por bateria de cilindros de gas, ou tangue
eriogénico, ou gerador de vacup, ou compressor de ar.




ILUCCHES FR GASES PAEEIMNARS

“onfidencialidade de Dad

Esta proposta contém informagBes sigilosas, as quais, se divulgadas sem prévia autorizacio, poderdo
causar danos comerciais & Oxilan. Nesse sentido, o INF = INSTITUTD VIDA FORTE concorda em manter
estrito confidencialidade com relagdo as informagdes contidas na proposta e ndo usar, divulgar ou
permitir a divulgacido desta, ou parte dela, sem prévia autarizag3o da Oxilan.
Todas as informacdes téenicas e detalhes contidos nesta proposta s3o considerados preliminares e estdo
sujeitos a revisBes até o final do acordo

CONDICGES COMERCIAIS

HMATS - Hospital Municipal Anténio Teixeira Sobrinho

Mesn | Desrigho | Volume [Més) | Valor Unitiric |
1 Fomacemento de Oxiglnko Madicinal Liguido H000em” | ES 8,50m"
2 I Locacio de Tangue CriogErico | 01 Limd _]_ RS 2, 600,00
i = Frete incluso;
Il = lsengdo para Despesas Acessdrias;
il = Imposto Inchuso;

HRVG - Hospital Regional Vicentina Gouvlart

| ttem Descrisiio o - Voburme (Mds) | Valor Unitério
l 1 Formecl menio de l:l_:!g{mm Madicinal Liguigo 00T ﬂ§- Mn.rm=

| 2 |locagdode Tangue Criogénico Und RS 2.600,00

I = Frete Incluso;

il = lsengdo para Despesas Acessdrias;

il = imposto Incluso;

Escopo do Fornecimento de Gases

* Lpgistica de atendimento serd alinhada em conjunto com o cliente, confarme perfil de consumo
da Unidade de Sadde;

= Realizacio de Treinamentos/Reciclagem dos Procedimentos Técnicos e de Seguranca dos Gases e
Sistema da Central de Cllindros;

= Relatdrio Mensal de Controle de Gases;
* Na Precificacio da Proposta ndo foi contemplado os custos com Treinamentos, sendo este item

uma PRATICA PADRAD da Oxilan, justamente para facilitar o entendimento e auxiliar os funciondrios
de forma assertiva no desenvolvimento das suas atividades.




SOVLLUCOIES FRY GASES BAFDEC IR AIS

Observacies Gerais

»  Validade da Proposta 30 dias;

=  Faturamento a ser reafizado serd através de NF de Venda;

= Inciusdo de todos os Impostos fiscals;

* (Caso haja qualquer alterag3o no escopo apos aprovacdo efou no decorrer da execucdo dos
servigos, incorrerd em modificacdes no valor e no prazo de entrega dos mesmos a serem discutidos
na ocasiao das alteragbes.

Coklocamo-nos a0 inteiro dispor para quaksgquer outros esclarecimentos Que se facam necessarios.

Atenciosamente,
o
Klaus Bulhosa CLIENTE
Diretor Comerclal De acordo em: { {

Oxilan Com & Serv Medicinals
CNPJ: 24,952.010/0001-95
Tel: (71) 28189-7841

E-mail: comercial @oxilan.com.br
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Aracaju, 13 de Outubro de 2022.

CR OXIGENIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA
Rua: Salgado n¥ 53 Galpio 3 — Bairro: Getulio Vargas — CEP: 49055-610 — Aracaju- SE
CGC: 04,292.445/0001-43

Tel. P/ contato: (71) 99307-0000
e-mail: alex.crmedical@gmail.com

PARN.: HMATS - Hospital Municipal Antdnio Teixeira Sobrinho
HRVG - Hospital Regional Vicentina Goulart

LOCAL: JACOBINA

AJC: Contratos
REF: PROPOSTA DE PRECOS

Prerados Senhores;

Agradecemos a pportunidade pela nossa participagdo na presente negociacdo, vimos apresentar a
V.5as., nossa Proposta Técnico Comercial conforme abaixo:

PROPOSTA:

Hs pital M 1 cip nho

I

I Antdnio Teixeira Sobri

o e e

- B Pl oy ol ey it

1 || Onigénio Medicinal em cilindros de 8 a 10 m® 40y RS 25,00/m?
2 | Oxigénio Medicinal em cilindros de 1 m' 2ier? 83 180,00/m"
1 | Cigénio Med Liquida 2000m* RS 9,60 /m?

4 | Locario de Tanque a1 .HS 280000/ und
5 | Locario de cilindras UND HE 50,00

ﬂnﬂl ‘H'Icentiﬂ Gﬂulart

1 | Oxigénia Medicinal em dlindros de & a 10 m* A% 25,00/m"
¢ | Oxignio Medicinal em clindros de 1 m* osm® RS 1E0,00/m"
l 3| Oxiginio Med Liguido 2000m?* A 9,60 /m?
| 4 |Locagdode Tongue 0l R ZRO0, 00y wnd
1 5 Locagio de clindros (0] 513 - RS 50,00
CR Oxigénic Gases & Equipsmentos Ltda,

NP 0. 292 445 00 1 -43

R Sabgacia WO 53, Galpio 1

Esirrn Getlibo Wargas - Aracaju - SE
CER: S0085-510

Tl |71} SE007 000

arccrmradral gl (o

O30 0. 293 44500032 74

Via Secunddrls 5, 5/, Mddula 13, Dml. Indusirial

Gasy, |y Comenlcarte, Rairmo: Tabulein dos Marting, Macsid = AL
CEP; 508 | -85

Ted, : (82} 3252-0017

T ST sl i fe




Qs
CONDICOES PARA FORMECIMENTO:

# Condiches de Pagamento: 10 (dez) dias

# Impostos e Frete: indusos

# Prazo de inicio dos servigos: a combinar,

# Validade da Proposta: 30 (Trinta) dias.

DADOS CADASTRAIS:

Razdo Social: CR Oxigénio Gases e Eqguipamentos Ltda.

CGC/MF: 04.292.445/0001-43

Endereco: Rua Salgado N* 53 Galpdo 03 Tel.: (71) 99307-0000

CEP: 49055-610 Bairro: Getulio Vargas Cidade: Aracaju UF: Sergipe

Representante Legal:

Nome: Alexandre Barbosa de Miranda
Endereco: Rua Monsenhor Olivio Teixelra n® 640, Apto: 1301- CEP:49026-225

Cidade: Aracaju UF: Sergipe

CPF/MF: N® 349 981.954-68 Cargo/Funcdo: Sécio Administrador
Cart. Ident. N® 2425603 Expedido por: 55P-PE
Maturalidade: Natal - RN Nacionalidade: Brasileiro

Profissdo: Empresario

CR Ouigénie Gases o Eguipamentos Lida.
CHPY: (H.292 445000 |43 O C OHL 2050, S5 0000 2 - 24

Bua Ssigado N 51, Gaiplo 3 Wi Secunddds 5, ST, Madhado 13, Dt Indusirial

Bairrg: Gatdlic Vargas - Aracaju — SE Geore', Ly Carenleante, Babmo: Tobulsirn dos Marting, Macsid - 81
CEP; 49055-010 CEF: 5TH1-489

Tl (i L] SOT-0on Tol: [(K2) 135200117

s rmmlesi@gmail cos i -l oy T, oo, b
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Esperamos que a presente proposta, traga todas as informagfes necessdrias ao
processo decisorio para sua unidade hospitalar, no intuito de fornecer-lhe nossos
produtos e servicos.

Colocamo-nos ao inteiro dispor para quaisquer outros esclarecimentos que se facam
necessarios.

Atenciosamente,

CR OXIGENIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.292.445/0001-43
ALEXANDRE BARBOSA DE MIRANDA
Rg. N*: 2425603 - 55P/PE
CPF: 349.981.954-68

CR Oxipinio Gases & Equipamantas Lida,
TP, 0L 290 45/000 1 43 CNPD: 04, 200 4450000 2- 24
Rus Saigada N 53, Galpdo 2 Wi Secunaira 5, SINT, Mddulo 13, Dist. Induserial
airrs: Getillio Vargas - Aracaja — SE Gov, Lulr Cavicante, Baira: Talwbern dos Sarfins, Macesd — AL
CEP: 48033-010 CEF ST0R] 4R
Tiel. ! (11 9E07-000 Tol: [EF) 33530017

il ormedes fPgrrEl i Gl e Erormesi el oo B
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Simes Fitho, 14 de Outubro de 2022

Ao
INSTITUTO VIDA FORTE-IVF /
HMATS E HOSP REG DE JACOBINA-BA.

REF: APRESENTACAQ INSTITUCIONAL E PROPOSTA — OXIG. LIQUIDO.

Prezados(as),

Agradecendo a oportunidade, enviamos a apresentagao institucional da DIOX
OXIGENIO e anexa uma proposta, para vossa avaliagdo. O nosso objetivo
central & desenvolver um longo e equilibrado relacionamento.

Com 28 anos de experiéncia, os PILARES de trabalho da DIOX sao; ETICA,
TRANSPARENCIA, QUALIDADE e SEGURANGA, com PREGOS JUSTOS.

Para fomecimento de OXIGENIO LIQUIDO, temos contrate com a MESSER
(antiga AGA/LINDE GASES), através da sua fabrica em Camacgari e dispomos
de TANQUES CRIOGENICOS, para um suprimento mais seguro e adequado
as demandas de cada instituigdo de satde, conforme seu perfil.

Favor atentar para nossas referéncias e rotas para entregas, com pontos de
apoio em todos extremos da Bahia, matriz em Vitdria da Conguista e filiais em
Simées Filho, Juazeiro e Luis Eduardo Magalhaes(em implantagac).

Atenciosamente,

g T

Jorge Henrigue AglailtonCabral

GER MEDICINAL SOCIO-DIRETCR
ADM,. CRA-BA 11 TES (71¥8. 8735 55148
{71)3534 87008 9115 2060
CAOX: 96761, BEM0001-51

DIOX <% Rod. Br 324, Km 185 Via Adutora, 1.810, CIA SUL, Simdes Filho-84, 43.700-271
jh.adm hosp@outiook.com / comercial@dioxoxigenio.com. br

(7113554 9700 - Natila Carvalho
EMERGENCIAS-#8T11 1772 / 8313 B727 - Etevaldo | 8857 2576 - Ramulo / 3115 2060 - Jorge Henrique
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A INSTITUICAO:

DIOX=% Rod Br 324 Km 185 Via Adutora, 1610, CIA SUL, Simbes Filho-BA, 43.700-871

EMERGENCIASA711 1772/ B313 6727 - Elevaldo / BA52 2526

jh.adm.hospi@outiook.com / comercial@dioxoxigenio. com br
(71)3504 9700 - Natila Carvalho

- Rémulo £ 8115 2060 - Jorge Henrigue
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A DIOX atua ha mais de 27 anos no mercado de gases medicinais e
industriais, possuindo planta de enchimento no CENTRO INDUSTRIAL DE
ARATU-CIA, em Simdes Filho-BA, outra na sua matriz em Vitoria da
Conquista-BA, mais uma na filial de Juazeiro-BA e outra em implantagao em
Luiz Eduardo Magalhdes-BA. Conta com revendas em todos os extremoes do
estado e, para competir em um mercado tdo peculiar, firmou contrato com a
multinacional MESSER(antiga AGA/LINDE), obtendo o OXIGENIO LIQUIDO
desta na sua moderna fabrica de Camagari,

SUA MISSAOQO:

“A nossa empresa tem por compromisso a oferta de solugdes
eficazes, ajudando os seus clientes a aumentar a sua rentabilidade,
qualidade e seguranga em suas opera¢gbes, sem esquecer da
responsabilidade social e a consequente gera¢ao de lucros para os seus
empreendedores”.

CURRICULOS:

Seu empreendedor - Aglailton Cabral, tem formagéo nos segmentos
financeiros e de gases industriais @ medicinais, com experiéncia em grandes
bancos e multinacional do ramo de gases.

A gestdo comercial da empresa, segmento medicinal, & feita pelo
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS Jorge Henrigue, o qual ha 31 anos atua
com a marca MESSER(AGA/LINDE), como colaborador e distribuidor, atraves
da OXILIFE / DIOX, participando ativamente de inimeros projetos de
ampliagdo, implantagdo ef/ou gestio dos contratos de fornecimento de
unidades hospitalares, na regiao Nordeste.

Todos colaboradores de Atendimento ac Cliente sao capacitados e
certificados com o curso MOPE, pelo SENAI.

Para ASSISTENCIA TECNICA, PROJETOS e EXECUCAO de
SERVICOS, temos empresas parceiras especializadas na area de GASES
MEDICINAIS e INDUSTRIAIS, com um forte acervo de servicos junto ao
CREA-BA. Trabalhamos rigorosamente a luz da RDC-50, da ANVISA.

NORMAS, LEGISLACAO E CERTIFICACOES:

DIOX= Rod. Br 324, Km 18,5 Via Adutora, 1.610. CIA SUL, Simées Filho-BA, 43 700-071
jh.adm hosp@outiook.com / comercial@dioxoxigenio.com. br
(7133584 3700 - Matila Carvaihg
EMERGENCIASAT11 1772 / 8313 6727 - Etevaldo / 8952 2525 - Rémulo / 9115 2060 - Jorge Heprigue

[ral
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DA NOSSA FABRICANTE MESSER:

AFE DA ANVISA DE BRASILIA;

CODIGO DE ETICA;

POLITICA SHEQ-SEGURANGA, SAUDE, AMBIENTE E QUALIDADE;
LIMSS — GESTAO DE SISTEMAS E NORMAS;

ISO 9001 - SISTEMAS DE GESTAD DA QUALIDADE;

ISO 22000 — GESTAO DA SEGURANCA ALIMENTAR,;

EIGA — Associagao européia de fabricantes comprometidos com os mais
elevados niveis de seguranga e cuidado ambiental, com gases,

L NN R

DA DISTRIBUIDORA DIOX OXIGENIO:

v AFE DA ANVISA DE BRASILIA{em processo);
v ALVARAS DA PREFEITURA E DA VIGILANCIA SANITARIA;
v CERTIFICADO DE ANALISE DO OXIGENIO(99,5%) DA MESSER;
v RESPONSAVEL TECNICA FARMACEUTICA,;
v DECLARACAQ e CONTRATO DE DISTRIBUIDOR DA MESSER,
== A DIOX esta concluindo algumas adequacgdes, para dar entrada no
processo de avaliagdo para obtengdo da 150-9001;

LOGISTICA:

A DIOX possui cilindros, tanques criogénicos e caminhdes para cilindros e
caminh&es-tanque, para suprir com seguranga seus clientes.

As ROTAS SUDOESTE, OESTE E NORTE da Bahia, estdo bem
estabelecidas, com entregas semanais programadas e de emergéncia,
conforme eventualidades. A ROTA NORTE hoje atende até Petrolina-PE e de
forma responsavel e gradativa nos preparamos para aumentar os raios de
atuagao.

02

REFERENCIAS ATIVAS —- SEGMENTO DA SAUDE:

DIOX=» Rod. Br 324, Km 18,5, Via Adutora, 1.610, ClA SUL, Sim&es Filho-BA, 43 700-871

jh.adm. hosp@outiook com / comercialdioxoxigenio.com.br

(71)3334 3700 - Natila Carvaiho
EMERGENCIASSBT11 1772/ 8313 6727 - Etevaldo / 9952 2526 - Romule / 9115 2060 - Jorge Henrigus
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NR: | CLIENTES: LOCAL: TANQUE CRIOGENICO:
01 | HOSP UNIMEC Vitaria da Conguista X
02 | HOSP BAMBINO Feira de Santana X
03 | BAHIA SCUBA 854 - -
| 04 | HOSP SERMEGE Camacgari
05 | CLIN PRO ALIVIO 584
D8 | ENGMED SSA
07 | HOSF PROMATER Dias D' Avila
08 | HOSP MUN \gapor
08  HOSP MUN Anage
10 | HOSP MUN Barra da Choca
11 HOSF UNIMED Vitdna da Conguista
12  HOME CARE VALVERDE Vitdria da Conguista
13 | CENTRO MEDICINA HIPERBARICA Feira de Santana X
14 | HGU-HOSP GERAL DE URGENCIA Petrolina X
15  KOMPASS Lauro de Freilas
16 | NEOMED 554 -
17 | CLIN SOBABY Feita de Santana
18 | IFF/HOSP ELADIO LASSERRE 554
_18 | IFF/HOSP DA MULHER - SSA__ ——
20 | HOSP MEMORIAL PETROLINA Petrolina
21 | FJ5/HOEP MUNICIPALHMATS) Jacobing X
22 | GASTRO LIFE DAY HOSPITAL Feira de Santana_ )
23  HOSP SANTA H'ELEH'A Jaguu& X
24 | CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLOGICO Paulo Afonso
25 | FJS/HOSP REG VICENTINA GOULART Jacobina X
28 | FABAMED /HOSP MUN Madre de Deus x
2T | WS SERVICE | Simdes Filho
28 | HOSP MUN Serminha x
29 | HOSP DA CHAPADA ltaberaba X B
30 | FABAMED / UPA SAO CAETANO SSA
-l -r STA l'.‘-‘.-ﬂ 5A Sto Antdnio de Jesus
32 | 5TA CASA Jeguie x
33  STACASA FPoodes x
A | ETA CASA Campo Formoso X
35  STA CASA MNazard x
A6 | HOSP MUN Bom Jesus da Lapa X
| AT | F F.IIB.AIED FHOSP 5TA RITA Barra X
38 | HOSP MUN JAGUAGUARA Jaguaguara - X
38 | 5TA CASA ITABUNA / HOSP ANA MARIANNI | Bara X |
40  HOSP SAMUR Vitdria da Conguista X
41 | REVENDA JOSE CLAUDIO Bom Jesus da Lapa | X
42 | 1GI/ HOSP MUN Casa Mova X
43
=i — = _— —
45
0BS: |
#.I:q_r_‘uiemns com saguranga 20 clientes com TANQUES CRIQOGENICOS / 30 - Atendido peia REVENDA FOX;

a3

DHOX=¢ Rod. Br 324, Km 18,5, Via Adutorsa, 1.610, ClA SUL, Simbes Fiho-24A, 43 700.971

[h.adm.hosp@outlook.com / comercial@dioxoxigenio.com.br

(713584 5700 - Matils Carvatho

EMERGENCIAS3H711 1772 / B313 6727 . Etevalda /8952 2526 . Rémulo / §1156 2060 - Jorge Henrigue
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REFERENCIAS:
MONTAGENS DE SISTEMAS CENTRALIZADOS:

{Executa:!as por empresas parceiras, com acervo junto ao CREA-BA)
HOSPITAL REGIOMAL DE STo. ANTOMIO DE JESUS( 180 laitos);
HOSPITAL SERMEGE/C amacari;

OBRAS S0OCIAS IRMA DULCE!substituicdo total das tubulagdes);
DAY HOSPITAL ITAIGARA MEMORIAL:

DAY HOSPITAL ITAGUARI SAUDE/Ste. AnlOnio de Jesus;
HOSPITAL DE PAULD AFONSO/SESAB:

CLIN 5TA MANICA/Paulo Afonso;

HOSPITAL LUIS EDUARDO MAGALHAES DE MAIRUSESAB;
HOSPITAL Sta. TEREZA/Ribeira do Pombal,

CLINICA PEDIATRICA ITAIGARA,

DAY HOSPITAL SAWAYA/Feira de Santana;

HUCLED DE ONCOLOGIA DA BAHA:

HOSPITAL DE TRAUMAT. E ORTOPEDIA/Feira de Santana;
HOSPITAL SANTA HELEMA/Camagari;

HOSPITAL CLIRCA/Camacgari,

CLINICA MEDDICamagari,

CLINICA MULTIMAGEM:

CLINICA DE EMERGENCIA DE PERIPERI;

POLICLINICA Sta. CLARA,

CLINICA PRONTOVIDA/Camacan;

CLINICA DE FRATURAS,

CLINICA AMDROMED,

CLINICA PRO ALMIO;

FPRONTOVIDA/ Camagar,

IPER - INSTITUTO DE PERINATOLOGIA DE CRUZ DAS ALMAS,
HOSPITAL MUN. DE MADRE DE DEUS

HOSPITAL ORTOPEDICOIFS:

CLINICA BAMBINOIFS;

SM / HOSPITAL ELADIO LASSERRE;

IFF / HOSPITAL REGIONAL DE STe. ANTONIO DE JESUS(AmpliagSao da UTI),
CENTRO DE MEDICINA HIPERBARICA DE FEIRA DE SANTANA,
UESEC — UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZNhéus;
HOSPITAL AGMUS DEICat,

SESAB /| HOSPITAL MENANDRD DE FARIAS(ID l=itos de UTI e redes);
SESAB { HOSPITAL ROBERTO SANTOSAdequagas Pedatria);
UPA - ITABERABA,

SERMEGE/Camagari|Adequacles);

STA CASA DE STO. ANTONIO DE JESUS,

HOSPITAL MUNICIPAL DE SAD FRANCISCO DO CONDE(Ampliacio de Enfermaria),
EMEC(Ampliagdc),

BAMBINCYProjeto para base de tangue)

UPA DE ITABERABA,;

UPAPaulo Afonso;

HOSP CARDID PLULMOMNAR,

CETRO/Alagoinhas,

UTI HOSP REGIONAL/Senbar do Bomfim,

UTI HOSP MUN/Paulo Afonso;

AMPLIAGAD UPA/Paulo Afonso;
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PORTFOLIO DE PRODUTOS E SERVICOS:

GASES MEDICINAIS, INDUSTRIAIS E ESPECIAIS!

OXIGENIO — GASOSO(EM CILINDROS) E LIQUIDO(EM TANQUES);
OXIDO NITROSO:

AR COMPRIMIDO;

DIOXIDO DE CARBONO(CO2):

NITROGENIO;

HELIO:

HIDROGENIO:

AR SINTETICO;

MISTURAS SOB ENCOMENDA;

OUTROS...

YWY Y Y YYYYEYY

EQUIPAMENTOS.

- SISTEMAS PARA AR COMPRIMIDO E VACUD:

» PARA GASOTERAFIA;
.. REGULADORES;
. VALVULAS ESTABILIZADORAS DE PRESSAQ;
.. FLUXOMETROS; UMIDIFICADCRES;
. MASCARAS DE OXIGENOTERAPIA/NEBULIZACAQ;
.. CATETERES EM SILICONE;
.. ASPIRADORES A OXIGENIO/AR COMPRIMIDO;
.. FRASCOS COLETORESDE 0,5, 1,0E50LT,
.. TOMADAS-DUPLA,
.- MANGUEIRAS DE 02, N20 E AR COMPRIMIDO;

SERVICOS TECNICOS COM GASES MEDICINAISANDUSTRIAIS:

» PROJETO E EXECUCAO DE SISTEMAS CENTRALIZADOS DE GASES;
= CONSULTORIA E TREINAMENTO,

L]
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jh.adm hosp@outlook com / comercial@dioxoxigenio.com.br
(71)3594 9700 - Natlla Carvalhg
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ESTRUTURA OFERTADA:
FiSICA:
¥ 16 veiculos p/ entrega de cilindros, entre caminhdes, carretas para tangue criogénico
& picapes,

+ Cilindros com variadas capacidades, para atender lodas as demandas do mercado;
v Tanques criogénicos, conforme perfil de consumao do cliente,

HUMAMNA :
¥ Coordenacdo das atividades comerciais pelo Administrador Jorge Henrigue,
v Empresas parceiras p/ projetos e execugdo destes, com mais de 20 anos de
experiéncia no mercado de gases.
¥ Assistentes de Vendas treinados e capacitados pelo SENAI com o curso MOPE-
MOVIMENTACAC DE PRODUTOS ESPECIAIS;

DE PROCEDIMENTOS:
¥ Primamos pela padronizagao no atendimento, documentando e disponibilizando
treinamento para uso @ manuseio dos equipamentos locados,
v Para o segmentc MEDICINAL, trabalhamos com o0 OXIGENIO LIQUIDO marca
MESSER, produzido na planta desta em Camacgari, com atestade de analise de
89 5% de pureza;

VALOR AGREGADO:

v A Missdo da DIOX baseia-se no COMPROMETIMENTO com os
resultados dos clientes parceiros;

BASES / PONTOS DE APOIO EM:
¥ Simbes Filho(Filial);

Feira de Santana / Paulo Afonso / Juazeira(Filial),

B. Jesus da Lapa / Barreiras / Luis Eduarde Magalhaes(Filial),
Vitaria da Conquista(Matriz da DIOX);

Sto. Antonio de Jesus / ltabuna;

Aracaju;

T T T T

DIOX<» Rod. Br 324, Km 18,5, Via Adulora, 1.610, GIA SUL, Simbes Filho-BA, 43 700-971
in.adm.hosp@outiook.com / comercial@dioxoxigenio.com.br
(713584 5700 - Natila Carvalho
EMERGENCIASE711 1772/ 8313 6727 - Elevaldo / 9852 2826 - Rémulo / 8115 2060 - Jorge Henrigue
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DIOX - VITORIA DA CONQUISTA:

DIOX —- SIMOES FILHO

DIOX — ALGUNS CLIENTES:
STA CASA 5TO. ANTONIO JESUS / HGL PETROLINA / HIPERBARICA FS /

ar

LIOX-» Rod. Br 324, Km 18,5, Via Adutora, 1.610, C1A SUL. Simbes Filho-BA, 43, 700-971
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{71)2584 9700 - Natika Carvalho
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‘ mEssEsR

OPERACOES COM A MESSER:
(Antiga AGA/LINDE GASES)

o
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(7113584 OT00 - MNatila Caryalho
EMERGENCIAS3E711 1772 /8313 6727 . Ftevaldo ! 9952 2536 - Rémulo f 8115 2060 - Jorge Henrigue




PROPOSTA PARA GASES MEDICINAIS:

01) BRECOS:
‘ iTEM: DESCRIGAO: UNID: | RS UNIT. i
| 01) | OXIGENIO MEDICINAL LIQUIDO = 580 |
' 02) | OXIGENIO MEDICINAL GASOSO EM CILINDRO Ma ! 18,00 |
03) | OXIGENIO MEDICINAL GASOSO — CILINDRO PORTATIL | M3 100,00 |
 04) | COZ ALTA PUREZA, PARA VIDEO LAPAROSCOPIA Ka | 120,00
05) | LOCACAO DE TANQUE DE OXIGENIO LlQuiDo,| Més | 1.130.00
| COM ASSISTENCA TECNICA PREVENTIVA
06) | LOCACAO DE CILINDROS Unid/Més 45.00

01) | Atestado de pureza de 99,5 % do OXIGENIC. da nossa marca MESSER,
| 02) | IMFO POSTOS, FRETE & TAXAS = Inclusos nos pregos acima,
03 PRAZO P/ PAGAMENTO < 30 oD
04) | PRAZO P/ ENTREGA:
CILINDROS <% 30 dias / TANQUES DE 2.000,0 ou 3.5000 Lts =% Ja estdo instalados;
05) | COMPRA DE VOLUME MINIMG/MES 3 4.000,0 M3, independente do consuma real Total para |
8s duas unidades, com medigio a cada § meses;
0By | ASSIST, TEC PREVENTIVA DO TA.NQUE.-{‘E'NTHMS DE CILINDROES;
** Execugliio quadrimestral / *** Extra aferigSo bienal cdas valvulas)
07) | Cobranga dos itens 06 e 07 via FATURA, s&m a necessidade de emissao da NF, conforme LEI
COMPLEMENTAR ISSOMM18-310UL2003,
08) Cuando os p.-agnmentm forem efetivados via transferéncia bancaria, o cliente se compromate a
enviar foto do comprovanie da ransagao, para agilizar a6 baixas,

DIOX=» Rod. Br 324 Km 18,5, Via Adutora, 1.810, Cl& SUL. Simdes Filho-BA, 43 700-971

jh.adm.hosp@outlock com / comercial@dioxoxigenio.com. br
(7113584 8700 — Natda Carvalho
EMERGENCIAS3BT11 1772/ 8313 6727 - Etevaldo / 9952 2526 - Rémulo / 8115 2060 - Jorge Henrigue
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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE FORNECEDOR
004/2022 - JACOBINA

 IMSTITUTO VIDA FORTE, formo poblico que recizorg confrofogde de empreso(s)
especiolizodals) pora formecimente de oxigénio iguido medicinal, para a3 segulntes unidodes
de sadde; (1) Hospital Regional Vicentina Geoulart - HRVG;(2) Hospital Municipal Anténio
Teixeira Sobrinho = HMATS: (3) Unidade de Pronto Atendimento - UPA Josefa Mala da Silva,
Parte I, conforme Contrato de Gestio Emergencial de n® 48%/2022 firmado com a Prefeltura
do Municipio de Jacobing, com critérno e julgomento menos prego por Gle/grupo, Nos
tarmos do Regulaomeanio de Compras & Controfagdes, apficando-se, subsidionomente, o Lei
r® B.A&A, & as exigéncias estobelecidas neste Edifal,

1. DO OBJETD

1.1, A presante welecto viso o controfacho de empresais) especiolizodais] pard
formecimento de axigénio iquide medicinal, para as seguintes unidades de salde: (1] Hospital
Eeglonal Vicenfing Goulart - HEMG(2) Hespitod Municipal Antonio Telzeira Sobrinho — HMATS;
(3] Unidade de Proma Alendimento - UPA losefa Maia da Silva, Forle |, conforma Conliratd
de Gesldo Emergencial de n® 489/2022 firmado com O Preteitura do Municiplo de Jocobina,

2. APEE.SEH'I.’AI:LD DA DOCUMENTACAO E DA PROPOSTA

2.1. A empresa inferessadao encaminhora a proposia € os documentos dé habiiagao paro
o andereco eletrénico compros@vidalore.org.br aos culdados do setor de Confrotos, Serdo
consideradas somente as proposias entregues do até o dio 14/10/2022.

3. COMNDICOES PARA PARTICIPACAD

=1 tomente serdio ocoeilos o propostas dos inferestodos perfencentes oo ramo de
atividode relacionado oo objeto descrito neste termo, conforme disposto em seus respeciivos
atos constitutivos, e gue atenderem a lodos o5 ewgéncios. inclusive guonto Qs

docurmentagdes conslantes deste Edital,

4. DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAD

4.1. Para efeito de hobiffocoo of empresas interessados deverdo opresentar a seguinie
documentogdo:
4.1.1. Inscricdo no Cadastro Nocional de Pessoos Juridicas (CNPJ);

4.1.2, Contrato Social, Estatuto Social, Cerfificade da Condicdo de Microempreendador
individual — CCMEL Ato Constitutivo ou outro documento que comprove o consfituicto da
empresa e relocto de socios ou associados,

413 Coso hojo impossibiidade de ossinotura do contrato pelos socios. diigentes ou
administradores da empresa, devera ser apresentada procuragio (pdbica ou porficusar -
asta com devido reconhecimento de firma do assinatural, conferdnda poderas ao outorgadao

CONTATO I0TZ-338986
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pora regresenfor o pesson juridica na assinatura de confratos, bem como a documentagdo
passoal do mesmo,

4.1.4. Prova de reguloidode perante o Forendo Poblico Federal, Estodual & Municipal,
medianie o apresentacdo de cerdidbo negatva ou pasitive com eteito de negaliva oo
dbilos

d.1.5. Comprovante de Inscrigdo Estadual ou decloracao de Bento:;

4,1.4. Comprovante de Inscrgdo Municipal ou declarocds de sento [aplicodo a contratagdo
de semnvicos];

4.1.7. Prova de regulandade relativa oo Fundo de Gaorantio por Tempo de Servigo [FGT5), por
melo de Cerflficodo de Reguloridade [(CTEF);

4,1.8, Prova de regulondode com o Justica do Trabalhe, por meio da Cerliddo de Dabitos
Trabalhistas emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho:

4,19, Atestado de copocidode téonico, formecids por pessoa juidico de direlfo publico ou
privodo, gue comprove gue g empresa participonte executou ou execulo senvicod & ai1a
apta para o desempenho de glividodes perfinenfes & compativess em caracieristicas e
quanfitatives com ¢ objete do presente processo selefivo, ou tenho prolissional com
expenéncia no drea comprovada;

4.1.10. licenca sanitdriafAlvard de Locaolzogdo e Funcionamento expedide pela prefeifura
do municipio em gue estiver locaolizodo o astobelecimeants prestodor do servico, objeto desfe
certame,;

4.1.11. Alvord/Licenca Sanitdra expedido pelo drgfo competente, do ano vigente, para
atuor como empresa especializodo na prestacdo de servigo objelo deste cerame:

4.1,12, A empresa gue deixor de opreseniar guakguer dos documentos elencados ocima, ou
que Nao comprove sua regulandode fiscal, poderd ter prozo concedido pora regulanzecdo
da situvocdo,

5.  EXIGENCIAS QUANTO A FORMALIZACAQ DAS PROPOSTAS:

51, A proposta deverd ser gpresentoda em popel limbrado, sem amendos, rasuras ou
enfrelinhas, opresentando o descrigio detalhada do objelo, contendo as informogoes
similares & especificocas do Termo de Referdncia & ainda;

5.1.1, Contemplar o5 dodo: do fomecedor - CHPJ, Inscrigdo Estadual efou Inscrigdo
Muricipal. endareco. telefone. nome do responsavel,

5.1.2, Contemplar os valores unitanos & 1oios

5.1.3. Mos valores propostos esforfdo inclusos fodos o custos operaciongis, encargos
previdencidros, frobalhistos, fibutdrios, comercioR @ gualsquer cuiros gue incidom direla ou
mderetomeante no fomegiments dos bans,

6.  DISPOSICOES FINAIS
4.1, Serd consideroda vencedora o proposta gue atenda ds especificogdes do objeto e
oferte o menar preco por lote.

42 MNoo serdo acsilas propostos que opresentem preco global ou unitdrio simbalicos,
irriscnos oude valor 2erodo, Incompalivels Com 05 pragos pako mercoda

43, O INSTITUTO Wiba FORTE ndo fem o obrigacdo de confrofar o servico publicads, &
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podendo oplar fambem, na contratocdo parciol destes

&4, As propostas ferBo validade de &0 (sessental dios. opds a gpresentocdo do mesma
4.0, Qrésullodo desfe processo sera publicoedo no sific da unidode,

f.d, O prozo pora impugnacto serd de 24 (vinte & qualra] hoes apds peblcacas do
resultado.

8.7,  Almpugnocdo serd encaminhoda para o endereco elefrdnico citodo no item 2,

Fapcobeng = BA, | 1 de oulubro de 200202
Elmia Lulz Alves: Lemos Filho

Presidentfe
Instifuto ¥ida Forte
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ANEXO |
TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETD

1.1, A presente selecBo viso o conhofoc@o de emprasals) especializodals) poro
formecimeanio de oxigénio iquidoe medicinal, para as seguintes unidodes de soode: [ 1) Hospitol
Regional Viceniing Goulart - HEVG{Z] Hospltal Municipal Antdnic Texelra Sobvinho — HMATE,
(3] Unidode de Pronto Atendimento - UPA Josefa Maola da Silva, Porle i, contorme Cantalo
de Gestdo Emergencial de n® 4892022 firmado com a Prafeitura do Municipio de Jacobing
1.2, O prazo de vigéncio do confroto € de oté 180 (cento e oilental dics. podendo ser
promogado ou antecipodo por interesse das partes até o Bmite da vigéncia do Contralo de
Gesido,

2, JUSTIFICATIVA

21, A contolacho de lomecimento de oxigenio Bguido medicinal, objeto deste Termo de
Referéncia. atends aos preceitos constitucionais da prestagdo dos senvicos de assisténcia o
soide, pelo previsdo do art. 197 da Consfiluicdo Federal. em especiol no que fange o
execucto de ocdhes & senvicos de sadde através de terceiros e pessoas juridicas de dinsito
privado,

2.2, Exercerd um popel de olfo relevancio no atendimenitc de sua poputacdo-dlvo, por se
frataor de unidode de elevado resoiufividode, bam como possuind recursos  tecnicos
atualizodos, para complemeanfacds de diogndsfices e ratomentes, Atendendo as normas
preconiodas pelo Ministérno do Sadde - M5, especialmenta oos raferentes ao dléermdimenio
humonizado & infegrol O salde;

23. Ademals, o fomecimenio de goses medicingis & fundomental para monter em
unclonamento dos unidades hospitolores, o fomecimenio em guestio ndo 50 s8¢ fomao
Necessano, como aprimong os servigos org prestados por esto enfidode. Sendo assim, com
objetive de buscar uma melhoda confinug do atendimernto aos pociendes, faz-se necassarna
a conirafocdo de umo empreso especiolizoda para o fomecimento de gases medcingis parg
COMmpor o8 senvicos de alendmenios de urgéncia, emergéncia e infernamentos. oferecidos
pelo 5US pora atendimentos dos demandas dos wunidodes de salde aponfadas no item 3.2,

3 DA ORGANIZACAC DOS SERVICOS
3.1, O formecimento do oxgénio guids medicinal ndo gera vinculo empregoticio enire os
empregocos do Controlado e a Organizacto Social Confratanie, vedondo-sa qualgquer
refacto enfre estes que carocierze pessoglidade e subordinacho direto;
4.2, O formacimentos serdo exaculadcs nos seguintes Ieoals

1. Hospital Regional Vicenling Goulart - HEVG - Jocobina/BA;

2, Hospital Municipal Anténic Telxelro Sobrinho = HMATS = Jacobina/BA:

3. Unidade de Pronto Atendimento - UPA Josela Mala da Silva, Porte |l - Jocobina/BA.
3.3 A contratada serd responséivel pelo execuco do fornecimento do oxigénio liquido
medicingl, Incluldo o legistico necessano, otendendo as espacilicagies lecnicas a saber

CONTATD : an22-3385
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| - OXIGENIO MEDICINAL - Grow de Pureza conforme RDC 50 do ANVISA,
Il - Simbolo: 02
I Caroctersficos  IsCo-quimicas: inodorng, mspido, comburente, produto sem efaito
todicolbgico. em fempercatura - 182, 94°C g -2 45%C
3.4, Todos os servicos execuiades e os matenaz fomecides para o fomecimento do oleto
devem segui as normafivas opicdveis.

4, OBRIGACOES DA CONTRATADA

4,1 Aldm das obigagdes comuns oplicdvels oo presente objefo, o CONTRATADA se
compromete o:
4.1.1. A empresa confroloda devera entregar ao setor responsavel pela fiscalizag8e do

contrate, junfomente com as notas fiscals faluras, os seguintes documentos:

4.1.1.1. prova de regularidode relaliva & Seguridade Social;

4.1.1.2. certid@e conjunta relativa oos fributos federnals e a Divida Ativa da Unigo;

4.1.1.3. certiddes que comprovem a regularidode perante a Fazenda Municipal ou Distrital de
domicilio ou sede do contratado;

4,1.1.4, ceridde de Regularidade do FGTS - CRF: @
4.1.1.5. certidde Negaliva de Débitos Trabalhistas - CNDT;

4.2 Executor o fomedmento conforme especificocdes deste Termo de Referénca e de

sua proposio, além de formecer e ullizor os moleriais ¢ eguipamenios, leramentos & ulensiBos

FEECESsAnos parg a execucio o fomecimentol

49, Eesponsabidizorse pelos vicios & danos decomentes da execucio do objato, bam

como por fodo e gualguer dano cousado d Organizacoo Social. devendo ressarci

imedialamenta am suo inlegraidade, ficondo o Controfonte autorizoda o descontar da

garanta, coss exdgido no edital, ou dos pogomento: devides & Confratoda, o wvalor

comespondente aos danos sofridos:

4.4, Comunicor ao Fscal do confrate, no prozo de 24 (vinle & guatio] horos, quciguer

ocoméncia anarmal ou ocidente gue s verfique nos locols de fomecimento do objela.

4.5, Prestor todo esclarecimento ou informaocdo solicioda pela Confratante ou por seus

prepostos, goranfindo-hes o ocesso. a gualguer termpo. as unidaodes de sadde. bem como

aos documentos retafivos  execucia do empreendimeanto.

4.4, Paralisar, por deferminagdo da Conbratante, gualquer olividode que ndo esteja sendo

executoda de acordo com a boo 1Ecnica ou gue ponha em Moo O SeguIanco O [E55005

au bers de ferceirns,

A7, Pramover a guarda, manutencas e vigllancia de materals. farrarmentas, & luds o gue

for necessdnio d execucdo dos senvicaos, durante a vigéncia do contrato.

4.8 Promoser o ocrgonizocho écnico e aodministrativa dos fomecimentos, de modo a

conduziHos eficaz e afickenfements, de ocordo com of documentos & especificagtes gue

integram este Terma de Beferéncia, no prozo delerminado,

4.9, Condugr oi rabalhos com astrifo observancio as normas da legshacdo perknente,

cumpando of delerminogoes gos Foderst Poblcos, mantendo sempee impo o ool dos

famecimentos e nas melhores condicdes de seguranga, higiene e disciplina

410, Submeler previomente, por escrito. 4 Conftolonle, poro andiise e aprovacdo,
EOUer mudancos nos. métodos executivos que fujam 45 especliicocdes do memoniol
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dascrifiva.

411, Manter durante toda a vigéncia do contrato, em compafiblicode com as obrigogdes
assumidas, iodkas as condicdes de habiitacho e qualificocho exigidos na iclioodo;

4,12,  Guardor sigilo tobra todas o informactes obfidas em decoménciao do cumprimeanto
do contrato:

4,13, Cumprr, alem dos postelodos legaois vigentes de dmbito federal, esfodual ou
midrRCipal, &8 narmas de seguranga da Contratants:;

4. 14,  Atender figl e diligentemenie os inferese:s do CONTRATANTE. agandando raunidas ou
porficipaondo das ggendodas com e pelo mesma sempre gue houver necessidads;

415 Comunicar pronfomente, por escrito, g CONTRATAKMTE, sobre o existéncio de
problamas gue possam inferfant no andamenio dos temecimentos confralados;

4.14. Permifir & locilitar g inspecdo dos sernvicos, prestando durante o fomecimenio e todas
s Informacdes. aopresentando fodos o5 documentos que ihe forem solicitados:;

417 lalar para gue fodos o imstolocdes & equipamentos desponibiizodos pelo
CONTRATANTE, bem como of espacos cedidos & mantenham em condicdes de pereila
higiene, na forma determinada pelos Srgbos competentes, com o fomecimento de lodos os
motericis. equipomentos & mao-de-obwa, necesdmios O execuddo dosevico confrafado,

4 18. Manter os eoupamentos. moaveis = ulensiios necessdros O execucdc dos
servicos/fomecimeanta,. em  perdeilcs condicde: de Lo devendo subsfiluir ogueles
considerados imprépros, devido oo maw estado de CONSEN 00

4.17. Identificar s equiparmentos de suo propnedode, de focema a ndo serem confundidos
con sirmilares de propriedode do COMTRATANTE,

CONTATO I022-3I0E




@- IVF 50

VIBAFORTE 090 B8

ANEXO I
MODELQ DE PROFOSTA

[FAPEL TIMERADC DA EMPRESA ]

Ao Instiluto Vida Forle
sefor de Confrotos

Relargncia:Processo de Seecoo de Fomecedor n® 008/ 2073 - JACOBA

Prerado (a) Senhor (al,

Em relocdo oo Processo de Selecdo de Fomecedor em epigrofe e seu Termo de
Referéncio, cuic chjglo & a contratacao de empresals| especiolizodals] para formecimento
de oxigénic liquide medicinal, para as seguintes unidades de sabde: [1} Hospital Regonal
Vicenling Soulart - HRVG: 2] Hospital Municipal Antdnio Teixeira Sobrinho— HMATE, [3] Unidade
de PFronto Atendimento - UPA Josela Mola do Silva, Porte I, conforme Contralo de Gestao
Emergencial de n® 48% /2022 frmodo com a Prefeitura do Municipio de Jlacobing, cisntes oos
condicdes | estabelecidos, apresentamos a seguinie proposta:

ITEM DESCRICAD GQuantidade Valer Mensal
1
TOTAL RS

Declommos gue:

1. Mos preces propostos, estdo compuiodos todos of custos necessanios pora a execugno do
servico, bem como fodos os tibutos, encargos frabalhistas, comerciais e guaisquer outras
despesas gue incidam ou venhom g incidir sobre o objeto do Edital em referéncio, e gue
infiuenciem na formmocin dos precos dasha proposto

2. O servicos terdo infcio apds assinatura do confrofo, medionte autorizagao da Confratante.
de poordo com o demondo, e serdio execulados conforme condicdes e especiiicocdes
constantes do Bdifal

3, O prazo de validode da proposia é de | ] digs.

Local. Dato

Nome e assinatura do responsavel legal

PROPONENTE .

Rozdo Social CHPJ

Enderego |
“Baio [ Cidade uF -
CEP = E-mail _ |Telefone |

CONTATO I A0I2-3385
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AMENO
MODELO DA ORDEM DE SERVICO
PROCESSO DE SELECAD DE FORNECEDOR 006,/2022 -
JACOBINA
CONTRATANTE CHPJ
Imstituto Vido Forte 1208 685 /0001-05
Endereco
Avanida Tancredo Neves, 2421, Bd Empresarial Redengdo Salas 1403-1404, Caminho das
Arvoras
Cldade UF CEP
solvador BA 41820-021
CONTRATADA CHNPJ
DC
Endereco
Cldade UF CEP

Pelo presente. autonizomos o prestagdo do servico/fornecimeanio oboixo informodo, conforme
especificacdes do Edital em epigrofe e condigdes apresentodas na proposta da empresa.

Freco Preco Tolal
Lote Servico CQuanildade Unitérie Mersal
TOTAL
OBSERVACOES:
1] & nota Ecal daverd constar, alem do dodos bancaros, obagalariameanta as saguinheas
direres:

"Fomecimento de XXX, no municipio de Jocobing, Confrafo de Gestdo Emergencial n®
48VI20Z2. Perodo: XXX o XxXx"

2} lnfamante com as notas fiscois devem ser enviodos o8 certidbes perante as fozendos
nacional, esfadual, municipal, TaT & FGETS, bem como o relatano de alividades e falhas de
ponto [coso aphicavel]

AUTORIZAGCAO
Jocobing-Ba, da de

Bmo Lulz Alves Lemos Filho
Presidente

Institute Vida Forte

COMTATD 20T¥-3308




